

# مقابله با ناامنی روانی در کنار ناامنی های فیزیکی

صفحه ۲



با وجود عدم منع قانونی، رفسا زاده از انتخابات فدراسیون وزنه برداری کنار کشید

## انصراف پهلوان با فشار وزارتخانه

صفحه ۱۴



عبدالر ضار حمدانی فضلی، وزیر کشور در جلسه علنی مجلس به بی اساس بودن ادعای پول های کثیف اعتراف و رسماً عذر خواهی کرد

# جفت پوچ

صفحه ۲



عکس: مهدی بیات - آژانس عکس هشتپوی

### تیتراژ روز

نماینده ارشد دولت در مذاکرات هسته ای لوزان استدلال های منتقدان را تأیید کرد

## اعترافات صالحی

در دوره تیم مذاکره کننده سابق پرونده ما با آژانس بسته شد اما آژانس بحث مطالعات ادعایی را مطرح کرد؛ آمریکایی ها در آژانس نفوذ دارند

حق غنی سازی ایران را آمریکایی ها در مذاکرات دولت قبل به رسمیت شناخته بودند



صفحه ۲

عباس عبدی:

## اصلاح طلبان در موضوع سوریه کنار عربستان بودند

صفحه ۲

گزارش کمیسیون عمران مجلس از عملکرد مسکنی دولت

## وزیر راه به فکر تولید مسکن باشد

صفحه ۳

### اخبار

#### ممانعت عربستان از ارسال کمک های انسان دوستانه بدون واکنش نمی ماند

معاون عربی و آفریقایی وزیر امور خارجه کشورمان روز گذشته گفت: رفتار عربستان در محاصره یمن و ممانعت از ارسال کمک های انسان دوستانه بدون واکنش نخواهد ماند. به گزارش تسنیم، حسین امیرعبداللهیان تصریح کرد: همه گزینه ها برای کمک به مردم یمن و ارسال فوری کمک های انسان دوستانه و انتقال مجروحان مورد توجه ماست. وی با بیان اینکه عربستان حق ندارد برای دیگران در منطقه تعیین تکلیف کند، خاطرنشان کرد: نتیجه مذاخله نظامی عربستان در بحرین آن شد که علاوه بر صدها کشته و مجروح و زندانی، بین مردم و حکومت فاصله عمیق و بحرانی بی ثباتی در کشور ایجاد شود که متأسفانه تا به امروز ادامه دارد. معاون وزیر امور خارجه ادامه داد: اکنون نیز نتیجه تدویم تجاویز سعودی به یمن چیزی جز ناامنی عربستان و منطقه مشترک ما نخواهد بود. امیرعبداللهیان گفت: انتظار می رفت سعودی در مسیر تقویت امنیت پایدار منطقه گام بردارد اما اکنون خود مشکل اصلی در بی ثبات کردن منطقه به شمار می رود و امیدواریم با تغییر رویکرد غلط موجود، نقش سازنده در منطقه ایفا کند. معاون عربی و آفریقایی وزیر امور خارجه کشورمان خاطرنشان کرد: تهران همواره از گفت و گو دو کشور در مسیر دیپلماتیک حمایت کرده است.

#### قول اوپاما برای آزادی جیسون رضایان

رئیس جمهور آمریکا اعلام کرد برای آزادی و بازگرداندن خبرنگار بازداشت شده روزنامه واشنگتن پست که به مأموریت های جاسوسی در ایران مشغول بود تلاش خواهد کرد. به گزارش تسنیم، باراک اوپاما شنبه شب در ضیافت شامی در جمع خبرنگاران در کاخ سفید گفت: «جیسون رضایان ما ۹ ماه است در ایران در بازداشت به سر می برد. اوپاما افزود: به برادر رضایان گفتیم تا زمانی که وی را صحیح و سالم به خانواده اش برنگردانیم دست از تلاش برنخواهیم داشت. وکیل مدافع جیسون رضایان نیز اخیراً در گفت و گو با تسنیم با تشریح کیفرخواست صادره برای این خبرنگار ایرانی - آمریکایی متهم به جاسوسی اظهار داشت: جیسون رضایان از سوی دادستانی تهران به جاسوسی از طریق جمع آوری تصمیمات کشور درباره مسائل سیاست داخلی و خارجی و قرار دادن آن در اختیار افراد غیر صالح متهم شده است.

### نگاه

#### تهاجم آل سعود و چند کشور مؤتلفش پس از ۲۷ روز، مانند جنگ های چندین و چند روزه رژیم جعلی صهیونیستی علیه مردم غزه به نتیجه ای مشابه نبردهای آل صهیون علیه مردم مظلوم فلسطین پایان یافت یعنی با شکست طرف متجاوز و عدم دسترسی به اهداف.

یک - حمایت واشنگتن از دیکتاتور پیشین یمن در کنار تلاش خاندان سعود برای به حاشیه بردن جنبش صلح طلب طرفدار دموکراسی در این کشور را باید عامل اصلی بحران کنونی در این کشور عربی دانست.

تداوم بمباران ها و حملات گسترده به خاک یمن، بحرانی انسانی را در این کشور به همراه داشته و افزایش تلفات غیرنظامیان از این واقعیت حکایت دارد که آل سعود برای جلوگیری از گسترش حس آزادیخواهی و رهایی از استبداد، نه تنها شیعیان بلکه هر فردی را که تابع سیاست ها و دستورات عمل هایش نباشد از پیش رو خواهد برداشت. سعودی ها با حمایت های گسترده آمریکا برای استقرار مجدد رئیس جمهور فراری و دست نشانده خود در یمن که از حمایت های غرب و شیخ نشین های خلیج فارس برخوردار است، دست و پا می زند اما واقعیت ها بر این امر مهر تأیید می زند که ریاض در هیچ یک از اهداف خود به موفقیت دست نخواهد یافت.

دو - باید به خاطر داشت در اوج شکل گیری بیداری اسلامی در سال ۲۰۱۱ یک جنبش گسترده و صلح طلب حامی دموکراسی در یمن علیه دیکتاتوری علی عبدالله صالح به پا خاست که تحت حمایت های گسترده واشنگتن قرار داشت. اگر صلح طلب برای رسیدن به قدرت از مسیرهای دموکراتیک و مشروع مانع تراشی نمی کرد، حوادث در دناکی که در یمن بروز کرد، هیچ روی نمی داد.

جنبش حامی دموکراسی در یمن در مدتی کوتاه توانست به اتحاد و یکپارچگی در میان گروه های متعدد منطقه ای، فرقه ای و ایدئولوژیک دست یابد و در راهپیمایی های گسترده، تحصن ها و دیگر اشکال مقاومت مدنی صلح آمیز حضور داشت. رهبران ائتلاف های قومی برجسته در کنار جنبش حوثی ها که هدایت مبارزه مردمی علیه دولت دست نشانده یمن را بر عهده داشت، به طور علنی از خواست و تمایل مردم یمن حمایت کرده و زمینه ساز این امر شدند که مردان مسلح قبایل سلاح های خود را زمین گذاشته و برای شرکت در جنبش دموکراسی خواهی راهی پایتخت شوند.

مردم قبایل در کنار صدها هزار شهروند شیعیان در خیابان ها حضور یافته و به حفظ حرکتی غیرخشونت بار حتی در برابر نیروهای نظامی و

تک تیراندازان دولتی تشویق کردند که البته بروز درگیری ها به مرگ صدها معترض غیرمسلح انجامید.

با این حال دولت «باراک اوپاما» که نسبت به حفظ ثبات دولت تحت حمایت خود در برابر نفوذ فزاینده القاعده در نواحی روستایی ابراز نگرانی شدید می کرد به این امر اعتراف کرد که واشنگتن برای دوره پس از صالح که سه دهه و نیم بر این کشور حکومت کرده بود، برنامه ریزی نکرده است.

اگرچه جنبش طرفدار دموکراسی عمدتاً توانست از روی آوردن به اعمال خشونت در اعتراضات جلوگیری کند اما برخی قبایل مخالف و گروهی از افسران ارتشی که از دولت جدا شده بودند، بر جانشینی مسلحانه جنبش مقاومت افزودند که نتیجه آن، اقدام به ترور صالح در ماه ژوئن همان سال بود که وی که بشدت مجروح شده بود را مجبور به رفتن به عربستان کرد تا به درمان جراحات خود بپردازد. «جان برنان» مشاور ضد تروریسم اوپاما و رئیس آتی سیا در دیداری که با صالح در بیمارستانی در عربستان داشت، وی را ترغیب کرد توافقی را برای انتقال قدرت امضا کند. این مأموریت برای متقاعد کردن صالح به استعفا نه تنها ناموفق بود بلکه رژیم یمن در تداوم تلاش هایش برای استفاده از روابط نزدیک صالح با آمریکا برای تقویت جایگاه وی، عکس هایی از صالح در رسانه ها منتشر کرد که وی در حالی که سر حال و سلامت به نظر می رسید به تصویر کشید.

در حالی که جنبش حامی دموکراسی نهایت تلاش خود را به خرج می داد که از ورود به مبارزه های مسلحانه در پی ترور نافرجام صالح و شورش مسلحانه در حال رشد اجتناب کند، اقدام آمریکا در دست زدن به حملات هوایی بی سابقه در یمن به بهانه حمله به مواضع القاعده بیش از پیش به وخامت اوضاع افزود.

در واقع سیاست آمریکا به سازمان سیا این اجازه را داد که بدون شناسایی افراد، آنها را هدف حملات هوایی مایه های بدون سرنشین قرار دهد که نتیجه این امر این شد که شماری از قبایل مسلح یمن و دیگر نیروهای متحد با جنبش حامی دموکراسی هدف حملاتی قرار گیرند که ظاهراً نیروهای القاعده را مد نظر داشت. این سناریو به واسطه وابستگی آمریکا به رژیم یمن در کسب اطلاعات مورد نیاز برای تعیین اهداف ادامه یافت و به نظر می رسید دولت یمن به بهانه ریشه کنی القاعده، دولت آمریکا را متقاعد کرده است رقبای آن را هدف حملات خود قرار دهد.

تحولات به نحوی پیش رفت که نیروهای یمنی

#### نقش پررنگ آمریکا در کشتار مردم یمن

محمد ایرانی

که از سوی آمریکا با هدف مبارزه با القاعده آموزش دیده بودند، به طور مستقیم در عملیات های سرکوب قیام دموکراتیک در خیابان های یمن حضور یافتند به گونه ای که نشریه «میشن» آمریکا در گزارشی نوشت: «واحدهای تحت حمایت آمریکا - که با هدف مشخص استفاده در عملیات های ضد تروریسم تشکیل شده بودند - به جای درگیر شدن با نیروهای «القاعده در شبه جزیره عربستان» برای محافظت از رژیم در حال سقوط در برابر مردم خود اعزام شدند»

به گفته «عبدالغنی الاپرانی» تحلیلگر برجسته و مطلع یمنی، این واحدهای تحت حمایت آمریکا «عمدتاً برای دفاع از رژیم صالح» تلاش می کردند.



در پایان جولای ۲۰۱۱ به رغم سرکوب مداوم نیروهای حامی دموکراسی، یک کمیته کنتره آمریکا کمکی بالغ بر ۱۲۰ میلیون دلار به دولت یمن در قالب کمک های نظامی و امنیتی مرتبط تصویب کرد. جالب آنکه این کمک مشروط به این امر بود که وزارت خارجه آمریکا تأیید کند دولت یمن به حد کافی در مبارزه با تروریسم همکاری صورت می دهد و هیچ شرطی در قبال دموکراسی و حقوق بشر تعیین نشده بود.

در بحبوحه این تحولات، آمریکا و دولت عربستان به همراه دیگر اعضای شورای همکاری خلیج فارس طرحی را ارائه کردند که به موجب آن صالح از قدرت کناره گیری کرده و بر این اساس به وی و دیگر مقامات ارشد رژیم در برابر پیگرد های قضایی مصونیت داده خواهد شد و همه پرسن طلی ۶۰ روز بر گزار خواهد شد تا قدرت به سرلشکر عبدربه منصور هادی، معاون صالح منتقل شود. صالح که همچنان گردنکشی می کرد سرانجام تحت فشارهای بین المللی بویژه تهدید سازمان ملل به اعمال تحریم مجبور به کناره گیری رسمی از قدرت شد و ژانویه سال ۲۰۱۲ دولت اوپاما به وی اجازه سفر به آمریکا به منظور درمان را داد. این امر خشم فعالان طرفدار دموکراسی را در پی داشت

به قدرتمندترین نیرو در یمن بدل شد و در ماه اگوست با تسخیر صنعا باعث تعجب جهانیان شد و تا ژانویه قدرت خود را تحکیم کرد.

نیروهای حوثی یکی پس از دیگری نواحی تحت کنترل خود را افزایش دادند و با آغاز حملات هوایی عربستان دیگر اقشار مردم یمن نیز به مبارزه حوثی ها برای آزادسازی کشورشان از استبداد پیوستند. بسیاری از تحلیلگران بر این باورند اگر آمریکا به جای همراهی با حاکمان مستبد سعودی برای به قدرت رساندن یک فرد دست نشانده به نام ثبات، در برابر تحکیم جنبش طرفدار دموکراسی در یمن مانع تراشی نمی کرد، اکنون این همه فرد بیگناه در تجاویز هوای مایه های سعودی به خاک و خون کشیده نمی شدند.

آمریکا طی سال های گذشته همواره بر روی آوردن کشورهای عربی منطقه به ارزش های دموکراتیک و احترام گذاشتن به جامعه مدنی و حق مردم در تعیین سرنوشت خود و اصطلاحات زیبایی از این دست، تأکید داشته اما در پی بیداری اسلامی که اتفاقاً با تعریف - ظاهری - غربی انطباق جالب توجهی دارد و طی آن مردم کشورهای عربی به امید پایان یافتن حکومت های اقتدارگرا و دست نشانده که هیچ توجهی به خواسته های مشروع مردم خود نداشتند، به خیابان ها ریختند، شهادت بویید دولت آمریکا به جای آنکه مانع قیام مردم یمن برای سرنگونی رژیم دست نشانده و مطیع بیگانه نشد، از تجاویز سعودی ها دفاع و حمایت می کند. ارزش های دموکراتیک زمانی از سوی رهبران غربی مورد تأیید است که در راستای منافع آنها باشد اگر نه دموکراسی خواهی، جامعه مدنی و مشارکت مردم در تعیین سرنوشت خود نه تنها برای غرب و حاکمان آن ارزشی ندارد بلکه در صورتی که در راستای منافع آنها نباشد، تهدید جدی محسوب می شود. یمن نمونه دیگری از پوچ بودن شعارهای غرب مبنی بر حقوق بشر، دموکراسی و... است اما ان شاء الله مقاومت مردم یمن به نتیجه خواهد رسید و بساط استبداد و ظلم و جور بزودی برچیده و بای بیگانگان از خاک یمن بریده خواهد شد.

#### بازگشت همه به سوی اوست

#### خانواده محترم قندی و جامعه روزنامه نگاری کشور

فقدان اندوهبار مدرس نام آشنای روزنامه نگاری و مرد خوش ذوق مطبوعات ایران استاد حسین قندی را تسلیت گفته: برای آن عزیز رحمت واسعه الهی و برای بازماندگان صبر و اجر از درگاه ایزد متعال خواهانم

مهرداد بذریاش